ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 363/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando para que as Secretaria competentes providenciem a pintura
e ampliem a área destinada ao estacionamento de motocicletas na rua Indaial, bairro São
João, próximo a Lotérica e defronte ao número 2083.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  de  uma  reivindicação  dos  motociclistas  que,  quando  precisam  usar  as  vagas
destinadas  para  seus  veículos,  constantemente  encontram-se  carros  e  caminhões
estacionados  nas  vagas  exclusivas  para  motos,  pelo  motivo  de  seus  condutores  não
conseguirem ver que às mesmas não são para eles.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2017

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD